

MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ											
CUADRO COMPARATIVO											
LICITACION PÚBLICA MENOR CUANTIA NACIONAL N° 23/2024											
CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE KOE POR Y PUBLICA EXISTENTE DE LA COMPAÑÍA 4º COSTA SALINARES, BARRIO SAN ROQUE III - ID N° 452087											
OFERENTES:			ING. IGNACIO JAVIER EDWARDS ROJAS – RUC 1539157-4				SR CONSTRUCCIONES DE CASTULO GAMARRA ROLÓN - RUC 1361240-9				
GRUPO 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE KOE POR Y PUBLICA EXISTENTE DE LA COMPAÑÍA 4º COSTA SALINARES, BARRIO SAN ROQUE III											
Items	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	2.000,00	2.017	4.034.000		Nacional	2.000,00	2.017	4.034.000
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.132.650	2.265.300		Nacional	2,00	1.132.650	2.265.300
3	EXCAVACIÓN DE LODO EN ZONA HÚMEDA E INUNDADA, SEGÚN EXPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	120,00	116.667	14.000.040		Nacional	120,00	116.667	14.000.040
4	RELLENO CON TIERRA ROJA Y COMPACTACIÓN EN ZONA HÚMEDA		Nacional	80,00	151.667	12.133.360		Nacional	80,00	145.000	11.600.000
5	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO DE FORMA CONCAVO de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	420,00	34.830	14.628.600		Nacional	420,00	34.000	14.280.000
6	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	2.000,00	55.040	110.080.000		Nacional	2.000,00	55.000	110.000.000
7	"COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO CON PRIORIDAD DE EJECUTARLO CADA 10 ML DE PIEDRA COLOCADA Y A AMBOS LADOS DE LA CALZADA Y 5 PASADAS AL FINAL "		Nacional	2.000,00	2.467	4.934.000		Nacional	2.000,00	2.467	4.934.000
8	EXCAVACIÓN DE SUELO PARA CANAL		Nacional	150,00	106.000	15.900.000		Nacional	150,00	106.000	15.900.000
9	MURO DE PIEDRA BRUTA COLOCADA (CANAL A CIELO ABIERTO DE 1,80 m de FILO A FILO CON 1,00 m LIBRE DE CANALIZACIÓN) CON FIJACIÓN DE CAÑOS NEGROS DE PARED GRUESA (50mm) ENTRE LOS MUROS DE PBC EN FORMA VERTICAL CADA 50 cm		Nacional	120,00	656.667	78.800.040		Nacional	120,00	656.667	78.800.040
10	PISO DE HORMIGON e= 10cm CON DOSIFICACIÓN 1.3.4 CON ADITIVOS TRITURADA IV ESPEDIAL CON ARENA LAVADA DE RIO, PREVIO CARGAMENTO SE DEBE REGULARIZAR EL TERRENO CON TRITURADA e= 8 cm.		Nacional	80,00	295.000	23.600.000		Nacional	80,00	295.000	23.600.000
11	COLOCACIÓN DE TUBOS DE 1,00 mts SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	12,00	1.377.556	16.530.672		Nacional	12,00	1.377.556	16.530.672
12	LOMADA DE PIEDRA BRUTA (P.B.C.) (8,00 x 1,50)mts		Nacional	2,00	886.333	1.772.666		Nacional	2,00	886.333	1.772.666
13	ACCESO VEHICULAR DE H"A* (3 x 2 x 0,15)mts por 3 un.		Nacional	2,70	2.950.000	7.965.000		Nacional	2,70	2.950.000	7.965.000
14	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)		Nacional	105,00	7.333	769.965		Nacional	105,00	7.333	769.965
15	LIMPIEZA FINAL RETIRO DE ESCOMBROS		Nacional	1,00	2.506.667	2.506.667		Nacional	1,00	2.506.667	2.506.667
TOTAL						309.920.310	TOTAL				308.958.350

